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ҚОР БАҒДАРЛАМАЛАРЫ 

Ержан Тәтішев Қоры-2005 жылы тіркелген қайырымдылық ұйым. ТұранӘлем банкін басқарған танымал қазақ қаржыгері Ержан Нұрелдәйемұлы Тәтішевтің 

қайғылы оқиға - мезгілсіз қайтыс болуынан кейін мемориалдық қор ашылды, оның миссиясы мұқтаж адамдарға көмек көрсету арқылы елдің дамуын 

қолдау болды. Қорды құру бастамасы Ержан есімін мәңгі есте сақтағысы келген Тәтішевтер отбасына тиесілі. Алғашқы жылдары Қордың қызметі бір реттік 

гуманитарлық акциялар мен әртүрлі жобалар аясында жүзеге асырылды, олар белгілі бір жоспарсыздылығымен сипатталды. Көп ұзамай 

институционализация және тауаша таңдау қажеттілігі айқын болды. Нысаналы топтардың қажеттіліктерін зерделеп, 2007 жылы Қор қолөнерді қолдау 

бағдарламасы, ҮЕҰ арналған шағын гранттар бағдарламасы, банк саласы мамандарының біліктілігін арттыру бағдарламасы және білім беру гранттары мен 

стипендиялар бағдарламалары сияқты жобаларға бастамашылық етті. Кейіннен осы бағдарламалардың бір бөлігі әр түрлі себептерге байланысты 

өзектілігін жоғалтты: кейбіреулері басқа ҮЕҰ қызметін қайталап, кейбіреулері тиімділігі төмен болған жағдайда ресурстарды ысырап етті. Қор Қазақстанның 

талантты жастарының білім алуы мен дамуына қолдау көрсетуге бағытталды, бұл кейіннен оның бейінді қызметіне айналды және қор бүгінгі күнге дейін 

өз сараптамасын өсіріп келе жатқан өзекті бағыт болып табылады. 

Бүгінгі таңда Қор үш негізгі бағдарламаны жүзеге асыруда: "БесТірек" бағдарламасы, "Кәсібіңді таңда!" бағдарламасы және Кентау қаласы, №16 мектеп-

лицейі оқушыларының бастамаларын қолдау бағдарламасы. Дарынды жастарды олардың кәсіби қалыптасуына, олардың жеке өсуіне және әлеуметтік 

жауапкершілікті тәрбиелеуге ықпал ететін пайдалы дағдыларды игеруге қолдау көрсету олардың басты құрамдас бөлігі болып табылады.  

Жетістік дипломның болуымен емес, дамыған икемді дағдылармен бірге 

біліммен анықталатын әлемдік үрдіске қарамастан, көптеген қазақстандықтар 

үшін диплом әлі де басты мақсат болып табылады – "ең бастысы қыртысты 

алу, кейін көреміз". Білім беру гранттары конкурсын өткізу кезінде қор іріктеу 

процесін құруға тырысады және кейіннен стипендиаттармен тек гранттық 

қолдауды іздеушілерді алып тастап, бағдарлама "өз" тұтынушыларына 

барынша дәл түсуін қамтамасыз ететіндей өзара іс-қимыл жасайды. Қалған 

заттар тең болған жағдайда, Қор, әдетте, ең аз қаржылық мүмкіндіктері бар 

үміткерге артықшылық беруі керек, бірақ үміткерлер отбасының әлеуметтік-

экономикалық жағдайы іріктеудің екінші критерийі болып табылады. Ең 

алдымен, үміткердің жеке басы талданады: оның шынайы уәждері мен 

мақсаттарын түсіну үшін мотивациялық эссе, ұсыныстар, өзін-өзі таныстыру 

мұқият зерттеледі. Бүгінгі стипендиаттың портреті: бұл белсенді және өршіл 

адам, мотивациясы жоғары және дамыған EQ. Грант алушылар өзекті білім 

алып қана қоймай, әлеуметтік жауапкершілікті де үйренеді, өздерінің икемді 

дағдыларын дамытады, пайдалы байланыстарға ие болады.  
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ҚОР ТИІМДІЛІГІН ЗЕРТТЕУ 

"Инвестициялау бояудың қалай кебетінін немесе шөптің қалай өсетінін байқауға ұқсауы керек" (Пол Самуелсон, экономика саласындағы Нобель 

сыйлығының лауреаты). Білімге инвестициялар-бұл еңбекті және ресурсты көп қажет ететін процесс, және ұзақ уақыт аралығынан кейін салымдардың 

тиімділігін бағалауға болады. Алғашқы бітірушілер аяқтаған сәттен бастап он жыл өтті – алғашқы "өлшеу" үшін жеткілікті мерзім, сондықтан қор Ержан 

Тәтішев Қорының 2007-2020 жылдар аралығындағы білім беру бағдарламаларының тиімділігі мәселесін зерттеуге арналған, бағдарламалар іске қосылған 

сәттен бастап қазіргі сәтке дейінгі зерттеу жүргізді. Зерттеуді Қоғамдық сектордағы бағдарламаларды/жобаларды мониторингілеу және бағалау 

саласындағы "IteachMe: құзыреттерді дамыту орталығы" ҚҚ сарапшылары Захира Бегалиева мен Нұржамал Иминова жүргізді.  

Зерттеуге блиц-сауалнама, далалық және кабинеттік әдістер сияқты құралдар қолданылды, далалық бөлімге бағдарламалардың тікелей және жанама 

бенефициарлары қатарынан 392 респондент және кең қоғамның, түрлі әлеуметтік топтардың 250 өкілі қатысты. Қоғамның және бенефициарлардың 

арасында Қордың танымалдылығы, имиджі, Қордың медиалық қатысуы, бөлінген қаражатты игеру, әлеуметтік инвестицияларды қайтару мөлшері, 

сондай-ақ стипендиаттардың географиялық көрінісі, үлгерімі, волонтерлік қызметі, оларды ЖОО бойынша бөлінісі және түлектердің Қор өміріне қатысуы 

сияқты параметрлер зерделенді. Түлектердің өмір сүру сапасы мен олардың жақын ортасының жақсаруы объективті сапалы көрсеткіш болды. 

Зерттеу нәтижелеріне сәйкес бір стипендиатқа әлеуметтік инвестициялардың мөлшері жылына орта есеппен 4 миллион теңгені (3 949 904 теңге) құрайды. 

Түлектердің 84% - ы жұмысқа орналасты, 16% - ы әлі білім алуда (магистратурада және т.б.). Түлектер мен олардың туыстары еңбек нарығында қаржы-

экономикалық мамандықтар бойынша жоғары сұранысты атап өтеді. ROI әлеуметтік инвестицияларды қайтару мөлшері 1.3 құрады. Алынған мән бірліктен 

асады. Осылайша, әрбір салынған теңгеге аздаған артығымен салынған қаражатты қайтару бар. 

Зерттеу нәтижелері бойынша Кандидаттарды іріктеу кезінде жасанды зердені пайдалану, стипендиаттардың біркелкі географиялық ұсынылуын 

қамтамасыз ету, жаңа "өнімдер" есебінен қор қызметінің түрлерін кеңейту, Қамқоршылық кеңестің жұмысын жақсарту, түлектермен байланысты күшейту 

және Қордың танымалдылығын арттыру Қор үшін бағалы ұсынымдар болды. 
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«БЕСТІРЕК» БАҒДАРЛАМАСЫ 

"БесТірек" бағдарламасы — Қордың іске қосу кезінде Қазақстандық кеңістікте баламасы болмаған салыстырмалы түрдегі жаңа бағдарламасы. 

Бағдарлама 2017 жылы басталды және әлі де өзгерістерге ұшырап, жаңа компоненттермен толықтырылып жатыр. Оның эксклюзивтілігі, ең алдымен, 

оның кәсіпкерлікке оқытуға, екіншіден, PBL (practice based learning) деп аталатын тәсілдің өзінде-тәжірибе негізінде оқытуға бағытталған. PBL оқу 

процесінің 70% нақты жұмыс істеп тұрған компаниялардың практикалық міндеттерін шешуге негізделген дамыған елдерде бұрыннан және табысты 

қолданылып келеді. Назардың фокусын классикалық оқытудан кәсіпкерлікке ауыстыру – саналы қадам және болашақта қазақстандық бизнес-

қоғамдастықтың белсенді бөлігіне айналатын жас кәсіпкерлерді тәрбиелеу - Қордың жаңа стратегиясының бөлігі болып табылады. Бұл өршіл идеяны 

жүзеге асыру, әрине, бұрыннан бар бакалавриат бағдарламасын қайта құруды, содан кейін БесТірек ребрендингін қажет етті. Бағдарлама атауында оның 

негізін құрайтын бес тірек бар: стипендиаттың жеке басы мен әлеуеті, қорды гранттық қолдау, университетте алынған білім, менторларды қолдау және 

АҚШ-тың Бостон қаласындағы Бабсон колледжінде жазғы тағылымдамаға ішкі грант шеңберінде алынған білім. 

"БесТірек" бағдарламасының гранттарына Конкурс жыл сайын 

өткізіледі, қатысуға көшбасшылық қасиеттері бар және өзінің 

кәсіби болашағын кәсіпкерлік қызметпен байланыстыратын 

Қазақстанның мектептері мен колледждерінің түлектері 

шақырылады. Стипендиаттарды іріктеу процесінде өзгермелі 

жағдайларда қораптың сыртында ойлау және әрекет ету 

қабілетіне, күйзеліске төзімділікке, міндеттерді шешудегі 

креативтілікке, сондай-ақ коммуникациялық дағдыларға басты 

назар аударылады.  
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Қордың серіктесі - Алматы Менеджмент Университеті 

жаңартылған бағдарламаны әзірлеуге және жүзеге асыруға 

дайын екенін көрсетті. Мәселен, "маркетинг" немесе 

"менеджмент" негізгі мамандықтары "кәсіпкерлік" 

модулімен толықтырылды, ал 2020 жылы Университет 

бағдарлама, Кәсіпкерлік саласындағы бизнес әкімшілдендіру, 

қор міндеттеріне сәйкес келетін жаңа мамандық ашты. 

АлмаУдың кәсіпкерлікті дамыту мектебі осы бағдарлама 

студенттері үшін, оның ішінде бестірекшілер үшін үнемі 

көкжиектерді кеңейтетін іс-шаралар өткізеді және үздік 

тәжірибелерді зерттеуге мүмкіндік береді. Стипендиаттар 

танымал кәсіпкерлермен бизнес-таңғы асқа қатысады, 

хакатондарға, бизнес-инкубаторларға, үздік стартап 

конкурстарына қатысады. Сонымен қатар, жыл сайын қордың 

стипендиаттары арасында Бабсон колледжіне (Бостон, АҚШ) 

жазғы лагерьге бару үшін грант конкурсы өткізіледі. Колледж 

бірнеше рет кәсіпкерлік саласында PBL табысты жүзеге 

асыратын үздік оқу орны болып танылды. Ішкі конкурс 

Кәсіпкерлік саласындағы бизнес әкімшілдендіру бірінші курс 

студенттері арасында өткізіледі, Үздік студенттер АҚШ-та 

құнды тәжірибе алу мүмкіндігіне ие болады. Өкінішке орай, 

коронавирустық пандемияға байланысты конкурс 2020 жылдан бастап тоқтатылды. Осы олқылықтың орнын толтыру мақсатында Қор АлмаУмен бірлесіп, 

Қазақстанның ірі өндіруші кәсіпорындарының бірі "Қостанай минералдары" АҚ-да (Жітіқара қ., Қостанай облысы) Жазғы тағылымдама ұйымдастырды. 

Тағылымдама стипендиаттарды нақты кәсіпорынның жұмыс жағдайларына орналастыру және кейстерді шешуге тарту мақсатын көздеді. Сондай-ақ, әр 

түрлі "ұрпақтардың" стипендиаттары арасында көлденең байланыстарды құруға жағдай жасау ілеспе міндет болды. Екі ай бойы балалар әртүрлі 

бөлімшелермен өзара әрекеттесіп, кейстерді шешумен қатар, кәсіпорынға Instagram аккаунтын жақсартуға көмектесті, мерч әзірледі, чат-ботты іске қосты. 

Тағылымдаманың жағымсыз сәтін жазғы демалыс кезеңіне жоспарланғанын және студенттерді жеке жоспарларын өзгертуге мәжбүрлегенін атап өтуге 

болады. 
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Биылғы жылы "БесТірек" бағдарламасының алғашқы легінен 

5 адам диплом алды: Балабек Маржан (Тараз қ.), Дәулет-

Қажы Мұхаммед (Шымкент қ.), Қазақстанова Жаңыл (Нұр-

Сұлтан қ.), Кеңес Аяжан (Ақтөбе қ.), Төлеубаев Алмас 

(Қарағанды қ.). 2021 жылғы конкурсқа Қазақстанның түрлі 

өңірлерінен үміткерлерден 258 онлайн-өтінім келіп түсті. 

Карантиндік шектеулерге байланысты іріктеудің барлық 

кезеңдері онлайн режимінде өтті. Бірінші кезеңде 

конкурстық комиссия келіп түскен барлық өтінімдерді 

зерделеп, уәждемелік эсселерге, ұсыныс хаттарға, үлгерім 

деңгейіне, пәндік олимпиадаларда, спорттық жарыстарда 

және басқа да маңызды конкурстарда алынған марапаттарға 

ерекше назар аударды. Сондай-ақ, осы кезеңде әр 

кандидаттың материалдық жағдайын сипаттайтын құжаттар 

зерттелді.  

 

Қатысушылардың жалпы санынан 23-і бизнес-ойын түрінде өткен конкурстың 2-турына 

шақырылды, онда олар мәлімделген қасиеттер мен дағдыларды көрсетуі керек еді. 2021 

жылдың финалистері бес бала болды: Бексұлтанова Камилла (Алматы қ.), Зияфиддин Дариға 

(Петропавл қ.), Исанова Әмина (Алматы қ.), Күлжебаева Әмина (Алматы облысы, Жамбыл к.), 

Қостанай Олжас (Ақтөбе қ.).1 

 

                                                           
1 «БесТірек» бағдарламасы Қаржы-экономикалық мамандықтар бойынша бакалавр дәрежесін алуға арналған бағдарламаны жаңарту нәтижесінде пайда болды. 
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«КӘСІБІҢДІ ТАҢДА!» БАҒДАРЛАМАСЫ 

“Кәсібіңді таңда!” бағдарламасы 2008 жылы мүмкіндігі шектеулі жастарды қолдау мақсатында іске қосылды. Жыл сайын "БесТірек" бағдарламасымен 

қатар осы бағдарлама бойынша гранттарға байқау өткізіледі. Мақсатты топтан басқа, бағдарламаның Мамандық таңдау еркіндігі және Қазақстанның кез 

келген колледжінде орта-техникалық білім алу мүмкіндігі сияқты бірқатар айырмашылықтары бар. Конкурсқа қарапайым немесе мамандандырылған 

мектептерде негізгі орта немесе жалпы орта білім алған түлектер шақырылады. Айта кету керек, грантқа психикалық дамуы тежелген диагнозы жоқ 

физикалық шектеулері бар балалар үміткер бола алады. Грантқа үміткерлер үш кезеңнен тұратын байқаудан өтуі тиіс: онлайн-өтінім беру, сұхбат беру және 

отбасының материалдық жағдайын бағалау. Конкурстың барлық кезеңдерінің ішінен екіншісін негізгі деп белгілеуге болады, өйткені дәл осы сұхбат 

үміткерді оның жеке қасиеттері тұрғысынан бағалауға мүмкіндік береді. Ең алдымен, мамандық алуға деген ынтаға және тұтастай алғанда дамуға, қарым-

қатынасқа, пайымдаулардың тәуелсіздігіне, тәуелсіз шешімдер қабылдауға және сөздің жақсы мағынасында "мінездің" болуына ерекше назар 

аударылады. Жақын орта баланың жеке басын қалыптастыруда үлкен рөл атқарады және ерекше қажеттіліктері бар балада одан да көп, сондықтан сұхбат 

барысында қатысушының ата-анасымен қарым-қатынас жасалады. Ата-аналардың құндылық көзқарастары көбінесе баланың өзін-өзі бағалауын, оның 

ішкі толыққандылық сезімін және өз күштеріне деген сенімін, оның мүмкіндіктерін шектеулерсіз байсалды бағалау қабілетін анықтайды. "Кәсібіңді таңда!" 

өмірсүйгіштік, ашықтық және қиындықтарды жеңе білу қабілетімен ерекшеленеді. Студенттік шақ олардың өміріне айтарлықтай әртүрлілік енгізеді және 

қоғаммен бір етеді, ал бұл әрқашан оларға жағымды әсер етеді.  

2021 жылы Қор бағдарлама түлегі Нархоз университетінің экономикалық 

колледжін бітірген Айтманбет Ақтөреге құрмет көрсетті, ал стипендиаттар 

қатары үш студентпен толықты, олар: Денеев Мейрамбек (Тұран колледжі), 

Исаев Амир (қазақ-түрік гуманитарлық-техникалық колледжі) және Смаилов 

Дінмұхаммед (Д.Қонаев атындағы Колледж). Барлық балалар Алматы 

қаласынан тірек-қимыл аппараты бұзылған балаларға арналған №2 мектеп-

интернатын бітірді. Түлектер клубы тағы бір грант бөлгенін атап өткіміз 

келеді, енді Дінмұхаммедтің оқуы қор түлектерінің қайырымдылық 

салымдары есебінен төленеді. 
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КЕНТАУ БАҒДАРЛАМАСЫ  

Қордың үшінші бағдарламасы – Ержан Тәтішев атындағы шәкіртақы 

бағдарламасы немесе Ержан Тәтішев туып-өскен Түркістан облысы, 

Кентау қаласы, Ю.А. Гагарин атындағы №16 мектеп-лицейінің 

оқушылары мен оқушыларын қолдауға бағытталған атаулы шәкіртақы 

бағдарламасы. Бағдарламаның мақсатты аудиториясы – мектеп-

лицейдің жоғары сынып оқушылары және олардың бастамаларын 

қолдауға бағытталған. Бағдарламаның барлық кезеңінде 109 стипендия 

бөлінді. Бағдарлама 2007 жылдан бастап жұмыс істейді, 2013 жылға 

дейін стипендия оқу үздіктеріне тағайындалды. 2013 жылы 

Бағдарламаны іске асыру тәсілін өзгерту туралы шешім қабылданды, сол 

кезден бастап Бағдарлама әлеуметтік сипаттағы шағын жобаларды 

қолдайды. 8,9,10,11 сынып оқушылары сынып пен мектептің өмірін 

қалай қызықты және толыққанды етуге болатындығы туралы өз 

көзқарастарын ұсына алады. Байқауға қатысушылар өз идеяларын 

конкурстың басталуы туралы хабарланғаннан кейін әр оқу жылының 

басында ұсынады. Өзектілігі, бірегейлігі мен орындалуынан басқа, 

конкурсқа қатысу критерийлері: соңғы оқу жылындағы академиялық 

үлгерімі 4,0 балдан төмен емес, пәндік олимпиадаларда, спорттық және 

шығармашылық жарыстарда жетістіктерінің болуы да құпталады. 

Шығындарды талап етпейтін, ұзақ мерзімді әсері бар және балалардың 

пайдалы дағдыларын дамытуға ықпал ететін жобалар артықшылыққа 

ие. Жобаларды орындау барысында балалар өздерінің икемді дағдыларын да жақсы дамытады: адамдарды ұйымдастыруға, командада жұмыс істеуге, өз 

уақытын тиімді басқаруға және нәтижеге жұмыс істеуге үйренеді. 2021 жылғы іріктеу өткен жылдағыдай ZOOM платформасы арқылы онлайн форматта 

өтті. Қор 6 шәкіртақы бөлді, жеңімпаздар: Домбровская Маргарита "мектептің Instagram-парақшасы" жобасымен, Кахарова Сарвиноз "логиканы дамытуға 

арналған сабақтар" жобасымен, Молюгин Виктор "Жапон бағы" жобасымен, Насырова Фания "бисер тоқу клубы" жобасымен, Оралқызы Сабина "Кітап 

клубы" жобасымен, Шойбекова Анель "мектепті әлеуметтік желілерде алға жылжыту үшін бейне-контент жасау"жобасымен. Өкінішке орай, мектеп 

фойесін жақсарту жобасының авторы Молюгин Виктор жобаны жеке себептермен бастай алмады және оған бекітілген стипендиядан бас тартты. 

Қалғандары өз идеяларын жүзеге асыруға кірісті және аралық нәтижелерімен бөлісті. 
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Кахарова Сарвиноз: 

«Мен балалармен қарым-

қатынас жасауды үйрендім, 

тіл табысып, ісіме жауапты 

қарауды үйрендім» 

Насырова Фәния: 

«Өзімді мұғалім рөлінде 

сынап көрдім, мен үшін 

осы алғашқы тәжірибем 

ұнады. Моншақпен тоқу 

өнерін дәріптеу өзіме 

қатты ұнайды» 

Домбровская Маргарита: 

«Бейнежазбаларды түсіре 

отырып, бұрын мән бермеген, не 

қызықпаған нәрселерді байқай 

бастадым, соның арқасында 

мектеп өміріне етене 

араласудамын» 

Оралқызы Сабина: 

«Шыны керек, басында біраз 

қиналдым – тәжірибенің аздығы 

еңсемді түсіретін. Қазір ойлап 

қарасам, Клуб жақсы дос табуға және 

өз-өзіңді жақсыға баулуға себепкер 

болып отыр» 

Шойбекова Анел: 

«Менің бейнемонтаждағы білімім 

айтарлықтай толды, жаңа нәрсе 

үйреніп жатырмын, мысалы, 

жоспарлауды үйрендім. Мен 

Парақшаны өз баламдай көремін, 

жазылушылар саны көбейгені 

мені әркез қуантады» 

Стипендиялық бағдарламадан басқа, 

жыл сайын 22 сәуірде Ержан 

Тәтішевтің туған күніне орай мектепте 

еске алу күні өткізіледі. Бұл күні 

зияткерлік, шығармашылық және 

спорттық іс – шаралар өтеді, олардың 

арасында міндетті түрде-оқушы 

кезінде Ержанның өзі де қызығатын 

волейболдан турнир өтеді. 

Карантиндік шаралардың жеңілдеуіне 

байланысты 2021 жылы еске алу 

күніне арналған іс-шаралар оффлайн 

өтті: орта буын оқушылары арасында 

зияткерлік викторина, төменгі 

сыныптар арасында қолөнер және 

сурет конкурстары. Биыл волейболдан 

турнир қалалық ауқымда өтті, оған 11 

мектеп командасы қатысты. Сайыстар 

мен жарыстардың жеңімпаздары 

кубоктармен, медальдармен және 

спорттық жабдықтармен 

марапатталды. Жеңімпаз 

командаларға волейбол торы мен 

доптар берілді. Ұйымдастырушылар 

қашықтықтан оқыту кезінде балалар 

мектеп, мұғалімдер және бір-бірімен 

қарым-қатынасты сағынып, іс-шараға 

үлкен ықыласпен қатысқанын атап 

өтті. 
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ТҮЛЕКТЕРДЕН АМАНАТ 

Әлімханова Камилла  

«Студент үшін университеттегі тағдырлы және маңызды қадам болуы мүмкін. Әр студент өмірінде бірінші рет үйден, отбасынан, туыстарынан және достарынан алыс. 

Көптеген студенттер қорқады, бірақ сіз жалғыз емес екеніңізді ұмытпаңыз, біз бәріміз осы жаңа және әдемі сәттен өттік. Мектептегі өмір де, университеттегі өмір де 

адам өміріндегі ең есте қаларлық уақыт, бірақ олар бір-бірінен өте ерекшеленеді. Егер мектепте Біз бәріне сенімді және таныс ортада үйренсек, онда университетте 

біз жаңа ортаға түсеміз, онда біз жаңа нәрселерді үйреніп, жаңа міндеттерді өз бетінше шешуіміз керек. Біз жас өміріміздің жартысын мектепте өткіземіз, сондықтан 

біз үшін осы ортада өмір сүру ыңғайлы болады. Бірақ университеттегі өмір бар болғаны 4 жылға созылады және жыл сайын бізге жаңа сынақтар мен білім әкеледі. 

Егер мектепте Біздің мұғалімдер мен достарымыз бізді әрдайым қорғап, қорғайтын болса, онда студенттік өмірде біз мұғалімдермен қарым-қатынас жасаймыз және 

олар біздің мектеп мұғалімдері сияқты бізді үнемі қорғамайды.Менің анам әрдайым бакалавр дәрежесін алу тек жаңа білім алу үшін ғана емес, сонымен қатар адамдар 

төрт жылдық университетте алатын түрлі тәжірибелерге байланысты өте маңызды екенін айтты. Университеттегі ең қызықты әрі пайдалы тәжірибелердің бірі "StartUp 

Night" болғанын атап өткім келеді. StartUp Night - бұл университеттік projecathon (project – проект және marathon – марафон), онда студенттер бір түн бойы өздерінің бизнес-жобаларын жасау 

үшін жұмыс істейді - өз идеяларын прототиптерге айналдырады. Сізде достарыңызбен және оқытушыларыңызбен уақыт өткізуге және бизнес-жобаларда тәжірибе жинауға мүмкіндік болады. 

Мен үшін екінші есте қаларлығы кәсіпкерлік және инновациялар мектебінің бизнес-таңғы астары болды. Кәсіпкерлік және инновациялар мектебі студенттер Қазақстанда және шетелде 

кәсіпкерлік мәдениетті қалыптастыруда негізгі рөл атқаратын кәсіпкерлік қоғамдастықты құруға бағытталған. Өткізілген Бизнес-таңғы ас-бұл студенттерге тәлімгерлер табуға және жаңа 

нәрселерді үйренуге тамаша мүмкіндік! Соңғысы, бұл университеттің "жыл сайынғы мерекелері". Мерекелер әрқашан студенттердің өмірін толқумен және жандандырумен толтырды. Олар жаңа 

адамдармен танысуға, университеттен тынығуға және өздерінің таланттарын көрсетуге мүмкіндік берді. Мерекелер студенттер көптеген фотосуреттер түсіріп, өз әсерлерімен бөлісетін орынға 

айналды. Әр студенттің университеттегі өмірі туралы айта алатын өз тарихы бар. Біз студенттік күндерімізден ләззат алуымыз керек, өйткені оларды мектеп жылдары сияқты қайтаруға болмайды» 

 

Аллаярова Айкөркем 

«2019 жылы Ержан Тәтішев Қорының грантын алып, ХБА колледжіне оқуға түскен сәттен бастап үш жыл өтті. Менің ойымша, бұл осы үш жыл ішінде менің жетістіктерім 
әбден тұрарлық. Мен Тәтішев Қорына үлкен алғысымды білдіргім келеді. Колледжге түскен сәттен бастап мен жаңа өмірге алғашқы қадамымды жасадым. 
Колледждегі атмосфера американдық орта мектепте болғандай керемет. Колледжде студенттердің өз таланттарын шыңдай алуы үшін барлық жағдай жасалған. 
Түрлі шығармашылық және зияткерлік сайыстар студенттік өмірді ұмытылмас сәттермен және естеліктермен толтырады, ал Қор түлектерімен кездесулер мен қарым-
қатынас өмірге деген қызығушылықты оятады. Өзара қолдау, әрқайсымыздың жетістіктеріміз туралы әңгімелер жаңа мақсаттарды бағындыруға үлкен мотивация 
мен қуат береді. Қазіргі уақытта Мен өзімнің бизнес-жобамды жасап шығардым және инвесторларды іздестірудемін және осы есіктердің барлығы Татишев Қорының 
арқасында ашылды. Қордың келесі барлық стипендиаттарына "өз арманыңызды нақты мақсаттарға айналдырыңыз, осы мақсаттарға қол жеткізу жолдарын 
жазыңыз және дереу әрекет етіңіз!"Достар, біз бәріміз қазақ халқының болашағын және еліміздің өркендеуін өз қолымызда құрамыз. Еңбектеніп, елімізді дамудың 
жаңа деңгейіне көтерейік. Баршаңызды Жаңа жылмен құттықтаймын!!! Сәттілік, достар!» 
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Кариева Айгерим  

«Алматы Менеджмент Университетінің "major+minor" бағдарламасы бойынша білім алып, Жақын арада диплом аламын, бұл бірден бірнеше бағытта дамуға және бір 

ғана мамандық бойынша білім алуға мүмкіндік береді. Бұл университетте оқу - менің балалық арманым еді, оның орындалуына Ержан Тәтішев Қоры үлкен септігін 

тигізді. Менің отбасым менің барлық бастамаларыма үлкен қолдау көрсетті және біз бірге "Бес тірек" байқауына қатысуға өтініш бердік. Қатысушыларды іріктеу 

барысында, екінші кезеңде мен бүкіл Қазақстанан келген талапкерлерімен таныстым және командалық жобаны құруда өзімді сынап көруге мүмкіндік алдым. 

Байқау көңілді, бірақ қобалжулы өтті. ҰБТ-ны жақсы тапсырғандығымнан, мемлекеттік грант конкурсына қатысуға өтінім бердім. Осылайша менің күтуім басталды. 

Мен Қордың стипендиаты болғанымды білген күн мені ең маңызды және өзгерістерге итермелеген күн болды. Кейін мен мемлекеттік грантты да, сол университетке 

және сол негізгі мамандыққа алғанымды білдім. Қормен байланысып, негізгі мамандық бойынша оқу ақысын төлеуден бас тарту туралы шешім қабылданды, 

сондықтан мен 2 грантта оқыдым. Кейін мен университеттен тағы бір мамандық алу үшін үшінші грант алдым, енді мен үш бағыттың түлегі боламын: менеджмент, 

кәсіпкерлік және маркетинг. Мені өте қызықтыратын барлық нәрсе. AlmaU-да оқып жүрген кезімде мен көп нәрсе алдым, ол үшін Мен өте ризамын. Оқу барысында мен адамдармен қарым-

қатынас жасауды және мүлдем бейтаныс адамдармен ортақ тіл табуды үйрендім. Бізде белгілі бір салада жетістікке жеткен және нәтижеге қол жеткізген тұлғалармен бизнес-таңғы астар болды. 

Мен оқытушылардың тәжірибемен тексерілген кеңестерін естідім және атап өттім. Мен әрдайым оқуды қандай-да бір ойын ретінде қабылдадым, оның шарттары біртіндеп күрделене түседі, 

сондықтан олар қызықты бола бастайды. Керемет оқудан басқа, мен белсенді студенттік өмірімнен басталған мансаптық жолымды бастадым. Ең есте қаларлық, бұл, әрине, бірінші курс. Мен 

бәрін сынап көргім келді, барлық жерде қатысқым келді, бірдеңе ұйымдастырып, достар тапқым келді. Мен барлық дерлік студенттік ұйымдарға қатыстым - менің ішкі ынта-жігерім жүрегіме 

ең жақынын тапқанша тыныштық бермеді. Осылайша мен "Hunters"  үгіт бригадасының жарқын қатысушысы болдым. Бірінші курста-ақ мен қабылдау комиссиясында жұмыс істеуге келдім, сол 

арқылы өзімнің сүйікті қорым мен университетімді Алға ілгерілеттім. Талапкерлермен бұл жұмыс мені ұзақ жылдарға өзіне кірісітірде және мені университеттің қызметкері етті, және  қазіргі мені 

- AlmaU студенттік даму орталығының жетекшісі етіп өсірді. Осы жолды енді ғана бастағандар үшін менен бірнеше кеңестер бар, олардың бастысы-өзіңізді көрсетуден ешқашан қорықпаңыз! 

Әрқашан барлық мүмкіндіктер мен табыстар сізге көк шекарасы бар табақшада келмейді, егер сіз бір нәрсеге лайықтысыз деп ойласаңыз, барыңыз да, оны алыңыз! Қазір 4 жылға артқа қарап, 

уақыттың қалай тез өткенін түсінбеймін. Бақыттылар сағат бақыламайды, деп айтады. Бәлкім мен тоқтап, уақыттың аяқталғананын түсіну үшін, тым бақытты шығармын. Мен бақыттымын және 

бұл үшін Қорға, Еркін Нүрелдәемұлына, Дана Жеңісқызына және екінші анамыз болған Әлияға алғысымды білдіремін!» 

Құлакеев Олжас 

«Менің атым Кулакеев Олжас және осымен 4 жыл бойы Ержан Тәтішев Қорының стипендиатымын. Мен Алматы Менеджмент университетінде Менеджмент және 

кәсіпкерлік (Major and Minor) мамандығы бойынша 4-курста оқимын. Бағдарламаға келетін болсақ, ол маған аса серпін мен өзіме деген сенім берді деп айта аламын. 

Себебі көптеген қатысушылардың арасынан тек алты талапкер грант иегері атанды, олардың арасында мен де болдым.  Бағдарламаға: жұмыс істеп тұрған 

кәсіпкерлермен бизнес таңғы астарына, түрлі іс-шараларға, жобалар мен олимпиадаларға қатысу кірді. Біз теорияны практикада қолдануға үйрендік, бұл біздің 

шындықта сирек кездеседі. Сонымен қатар біз волонтерлік сағаттарды өтеумен айналыстық және қаланың әлеуметтік өміріне белсенді қатыстық. Әрқайсымыз 

қаржылық қиын жағдайға тап болдық және грант ата-анамызға және өзімізге керемет жеңілдік берді. Сонымен қатар, Бағдарлама бізге және ата-анамызға оқу 

ақысын ұмытып кетуге мүмкіндік берді, ол үшін мен шексіз ризамын! 

Әрине, грантты және ол бізге берген дивидендтерді шексіз мақтауға болады, және мұның бәрі таза шындық болады, сонымен қатар мен айтудан бас тартатын кемшіліктер де бар, өйткені идеалды 

жүйе жоқ және барлық жерде кемшіліктер бар, немесе басқаша айтқанда, монетаның екі жағы бар. Ержан Тәтішев Қоры өз стипендиаттарына әлеуметтік, кәсіпкерлік және рухани тұрғыда 
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ойлауды үйретті. Осы "эссе" жазу кезінде мен кеңсе қызметкері болып жұмыс істеймін, Мен өзімді таппадым, бірақ әлі де Іздеймін. Кем дегенде, өмірдің осы кезеңінде Мен өзіме кеңсе планктоны 

болуға қаламайтынымды түсіндім, неге екенін түсінесіз деп ойлаймын. Осы 4 жыл ішінде мен мұны түсіндім: 

 Жауапкершіліктен қашып, шағымдануға болмайды! Өйткені, өмірдегі барлық саяхаттарда сіз сол жерде болуыңыз керек. Сен неге тағдырың сені осы жерге алып келгенін және өз міндетіңді 

қабылдағанын түсінуің керек, ал өзге жағдайда қос шығын болады: сен болуың керек/қалайтын жеріңде болмайсың, және сен болмауың керек жерде екеніңді түсінесің! 

 Егер сіз балықты ағашқа өрмелеу қабілетімен бағаласаңыз, ол өзін ақымақ деп санап, өмір бойы солай өмір сүреді. Ешқашан өзіңізге күмәнданбаңыз және басқаларға күмәнданбаңыз, біз 

бәріміз данышпанбыз. Табиғат сізді кім етіп жаратқан болыңыз! Басқа адам болуға тырыспаңыз, өйткені әрқайсымыздың өз данышпанымыз бар! 

 Сіз келе жатқан қайығыңызды ешқашан шайқамаңыз! 

 Адамды құрметтеңіз, тіпті егер ол сіз сияқты болмаса және сіздің дүниетанымыңызбен сәйкес келмесе де! 

Әр ұрпақтың тарихта өзіндік рөлі бар. Алдыңғы ұрпақтар бізге көптеген ойларды мұра етті: философия, шындық, даналық және тағдыр туралы армандар. Біз-ата-бабаларымыздың идеялары 

мен игі істерінің иығында тұрған ергежейліміз. Біздің ұрпақтың тағдыры мен міндеті-өз арманымызды табу және жүзеге асыру! Қорытынды жасай отырып, егер сіз әлі өзіңізді, арманыңыздың 

және тауашаңыздың жұмысын таппаған болсаңыз, онда асықпаңыз! Әлі алда және әркім өз уақыт циклінде өмір сүреді, өзіңізді 20 жылдық тәжірибесі бар кәсіпкермен салыстырмаңыз, сіздің 

циклыңыз жеке кеңістікте болады» 

 
 Одинцов Павел 
 

«Сәлем! Менің атым Павел Одинцов, мен 20 жастамын. Мен Алматы қаласындағы №2 тірек-қимыл аппараты бұзылған балаларға арналған мамандандырылған 

мектеп-интернаттың оқушысымын. 2018 жылы Ержан Тәтішев Қорының байқауына қатысып, білім грантын жеңіп алдым. Қазір мен Алматы қаласындағы Орталық 

Азия техникалық-экономикалық колледжінің "Радиотехника"факультетінің төртінші курсын аяқтаймын. Біріншіден, мен мектептен колледжге ауысу мен үшін жеңіл 

өтті деп айтқым келеді, Мен көптеген түлектер үшін түсу емтихандары шындыққа жанаспайтын нәрсе сияқты естілетінін бірнеше рет естідім, бірақ мен түсу 

емтихандарына әдеттегі тест сияқты қарадым. Егер Мен қазір түспесем, келесі жылы оқуға түсу мүмкіндігім болатынын білдім, ал басқа колледждерді ешкім 

жойған жоқ. Міне, мен-бірінші курс студентімін. Бірінші кезекте, бұл жаңа тұлғалар, танысу, осы жылдары сен өзің үшін жаңа нәрсе белгілейсің, бірақ бұл сені 

өндірістік тәжірибеден өтуге жіберген сәтке дейін, сені жібереді өндірістік практикаға. Мен кинотеатрда бір айдан астам уақыт жұмыс істедім, осы уақыт ішінде 

мен таңертеңгі сағат алтыда келіп, күні бойы, көбінесе кешке дейін жабдықтың жанында отыруды ұнатпайтынымды түсіндім. 

Төртінші курста бізге таңдау үшін курстық жұмыс атауларының тізімі берілді. Ұсынылған тізімнен маған өте қызықты тақырып ұнады, "сценарийді әзірлеу, анимациялық фильмді түсіру және 

орнату". Бұл Мен үшін жаңа нәрсе болғандықтан, таңдау айқын болды. Ол кезде менде үлкен нәрсе жасау тәжірибесі болған жоқ, сондықтан мен жұмысты уақытында аяқтауға көмектесетін 

бірнеше амалдарды қолдандым. Мен өз жұмысыма риза болдым. Мен бірнеше ескерту алдым, бірақ қателіктерімді көруге көмектесті және мені күшейтті. Курстық жобаны сәтті аяқтағаннан кейін 

Мен бұл өмірде не қалайтынымды және келесі жылдары не істейтінімді түсіндім. Колледжден кейін Жүргенов атындағы академияға оқуға түсуге бел будым. Мамандық бойынша жұмыс мен 

ойлағандай болмағанына қарамастан, мен бекер оқымаймын деп санаймын және колледж алға жылжу үшін қадам сияқты болды. Колледжде Менің жаңа таныстарым, достарым болды, Мен өзіме 

сенімді бола бастадым. Қазір мен бес минутсыз дипломы бар адаммын, алға қойған мақсатым және артта қалған жетістіктерім бар. Менің айтқым келетіні, тәуекелге барудан қорықпаңыз, жаңа 

нәрсе ашыңыз және сіз міндетті түрде тапсырмаға қол жеткізесіз. Біздің қорға балаларға осы өмірде өздерін табуға мүмкіндік бергені үшін рахмет!» 
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Тасболатова Дана 

"Нархоз" университетінің колледжін аяқтай отырып, мен жоғары білімді қайдан және қалай алуға болатыны туралы сұрақтар қойдым. Мен маркетингпен 
айналысқым келді, өйткені мен оны оқуға түскенге дейін жақсы көрдім және қолайлы бағдарламаларды көре бастадым. Ержан Тәтішев қорынан маркетинг және 
кәсіпкерлік мамандығына берілетін грантқа іріктеу туралы буклетке кезігіп, бұл менің мүмкіндігім екендігіме күмәнім қалмады. Маған қордың мақсаттары ұнады 
және олардың Миссиясы үн қосты, мен университетке тәнті болдым, өйткені AlmaU өзінің маркетинг бағдарламасымен танымал, және де кәсіпкер болғым келетінін 
түсіндім. Барлық күш-жігерімді жұмсап, іріктеудің барлық кезеңдерінен өтіп, мен стипендиат болдым. Менің сезімдерімді сипаттау мүмкін емес: грант Менің 18 
жасымда болуы мүмкін ең жақсы болды, өйткені Қордың қаржылық қолдауының арқасында маған елдің ең жақсы университеттерінің бірінде сапалы жоғары 
білім алу мүмкіндігі туды. 
 
Маған бірден оқу процесі мен студенттік өмір ұнады. Сабақтарда мен оқытушылардың мықты құрамының арқасында көптеген жаңа ақпарат алдым, олардың 
көпшілігі практиктер мен ғылым кандидаттары. Біз нейромаркетинг, ивент маркетингі, брендинг және басқа да көптеген пәндерден өттік, олар мені мамандығыма көбірек енгізді. Кәсіпкерлік 
бағдарламасында біз болашақта бізге қажет құралдарды зерделедік, сондай-ақ грант шеңберінде өзіміздің жеке жобаларымызбен жұмыс істедік. Мұның бәрі бір-бірімен өте жақсы сәйкес келді: 
бізде өз білімімізді іс жүзінде қолдануға және бекітуге мүмкіндік болды. Оқу қиын процесс емес еді. Университетте өмір әрқашан қайнап жатты. Бізге қаланың танымал кәсіпкерлерімен бизнес-
таңғы ас өткізіп, оларды тыңдап, сұрақтар қоюға мүмкіндік берді. Оқу бағдарламасында стартаптарды іске қосу тәжірибесі бар шақырылған спикерлердің дәрістері де болды. Мұның бәрі бізге, 
студенттер ретінде, кәсіпкерліктің шынайы көрінісін берді. Мен AlmaU жанындағы студенттік ұйымдарға кірдім: қайырымдылықпен және студенттік журналмен айналыстым. Бұл тәжірибе 
кейінірек менің жақын достарым мен әріптестеріме айналған көптеген студенттермен танысуға әкелді. Үшінші курстың соңында біз стипендиаттармен бірге Жетіқара қаласына жазғы 
тағылымдамаға жол тарттық. Бізге асбест өндірумен айналысатын "Қостанай минералдары" компаниясында жұмыс істеу керек болды. Біз командаларға бөлініп, әртүрлі жобалармен жұмыс 
істедік: әлеуметтік желілерді жүргізу, чат боттарды әзірлеу, мерч жасау және т.б. графикалық дизайндағы тәжірибеме сүйене отырып, мен брендбукты әзірлеуді қолға алдым. Біз Қордың басқа 
стипендиаттарымен бірге жұмыс істедік және өмір сүрдік, бұл бәрімізге жылы естеліктер сыйлады. Бізге тәлімгер болған үлкен кәсіпорынды басқарушылармен тікелей қарым-қатынас жасау 
мүмкіндігі туды. Асбест өндірісі, қоймалары және кен орындары бойынша экскурсиялардан кейін де әсер қалды. Мен ол жерден басқа адам болып оралдым. Бұл мен үшін басқа жағдайларда 
ешқашан алмайтын ұмытылмас тәжірибе болды. 
 
Артыма қарап менің студенттік жылдарым пандемия мен онлайн режимінде оқуға қарамастан, өте қызықты және шынымен пайдалы екенін түсінемін. Мен университеттегі 4 жыл ішінде атап 
өткен негізгі ойларды белгіледім: 
 Оқудың мақсатын түсіну. Бұл ішкі қозғалтқыш қиындықтарға қарамастан, білім гранитін тістеуді жалғастыруға мүмкіндік береді. 
 Проактивті болу. Қорықпау және ұялмау. 
 Тапсырмаларды жауапкершілікпен орындау 
 Студенттік жылдардың өзінде жұмыс тәжірибесін алуға ұмтылу (оқу міндеттеріне зиян тигізбей), сондай-ақ демалыс кезеңінде тағылымдама іздеу. 
 Командадағы жұмысты таңдау. 
 Мақсатты, әділ және табанды болу. 
 Волонтерлік және қайырымдылық қызметпен айналысу. 
 Басқа студенттермен танысу. Бұл көңілді ғана емес, сонымен қатар пайдалы. Сіз бір-біріңіз үшін дос, серіктес және әріптес бола аласыз. 
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Менің келесі жоспарларым – маркетолог ретінде тәжірибе жинау, сонымен қатар білім алуды жалғастыру және магистр дәрежесін алу. Мұның бәрі өз ісімді ашу үшін қажет, өйткені мен қазір 
кәсіпкер болғым келетінін білемін. Қор менің өмірімді өзгертті және оны бағыттады. Ол менің іргетасыма айналды және құндылықтар орнатты, тәжірибе берді, тәлімгер болды, жаңа есіктер ашты. 
Мен университетті екі дәрежемен ғана емес, сонымен бірге ішкі құндылықтармен, өзегіммен және менде тәрбиеленген жаңа қасиеттермен аяқтаймын. Ержан Тәтішев Қорының арқасында мен 
лайықты түлек болып, үмітімді ақтап, қажымай жұмыс істейтін боламын. 
 
 

Шайкиева Мәдина 

«Е.Тәтішев атындағы қордың арқасында, 2018 жылы мен Almaty Management University университетіне өзіме ұнайтын мамандыққа түстім. Қор маған өз арманымды 

орындауға, отбасымды қаржылық қиындықтармен ауыртпай, Алматы қаласында грантта оқуға көмектесті. Сонымен қатар, мен minor "кәсіпкерлік" екінші бағыты 

бойынша оқуға қосымша мүмкіндік алдым, онда өте керемет және керемет оқытушылар болды, олар маған көп білім берді және өсу мен даму мүмкіндіктерін көрсетті. 

Университет маған жақсы достар, қызықты таныстар берді, сенімділік сезімін берді. Әрине, бұл тек университет қана емес, маған осындай сезімдерді адамдар 

жігерлі, позитивті, қызықты Алматы қаласы сыйлады. Бұл қалада әрдайым бір нәрсе болады: іс-шаралар, конкурстар, тренингтер және т.б. мен Қордың, 

университеттің, қаланың арқасында 4 жыл ішінде өзім қатты өзгердім деп ойлаймын. 

Major мен minor-да өте керемет мұғалімдер болды, Мен оны қайталаудан шаршамаймын, әсіресе minor-да. Өйткені кәсіпкерлікті және инновацияларды дамыту 

орталығы бізге дәл осы практиктерді, кәсіпкерлік ортада практикалық тәжірибесі бар адамдарды берді. Сондай-ақ кәсіпкерлік бағдарламасы бойынша біз үшін 

тренингтер, Стартап байқаулар, кәсіпкерлермен Бизнес-таңғы ас өткізілді. Бизнес Таңғы-астары - бұл мүлдем басқа әңгіме, бізде пандемия мен карантинге дейін болғанымыз өте бақытты, өйткені 

онлайн кездесулер офлайн кездесулерге сәйкес келмейді, бұл мүлдем басқа. Офлайн таңғы ас кезінде сіз адамды көре аласыз, оған сұрақ қоя аласыз, онымен жеке таныса аласыз. Бағдарлама 

бойынша біздің барлық балалар осы кездесулерді өте жақсы көрді, олардың тек бесеуі ғана болғаны өкінішті. 

Стипендиаттар жақсы оқуы керек болумен қатар, біздің міндеттерімізге волонтерлік қызмет те кіреді. Алғашқы 2 курста мен 2 студенттік ұйымның арқасында еріктілер сағатын өтедім: DOS - 

қайырымдылық клубы және Enactus. Осы екі ұйымда маған жақын дос болған жақсы балалармен таныстым. Бірақ бұл ұйымдарға міндетті түрде кіру керек деп ойлаудың қажеті жоқ, олардан 

басқа студенттік клубтар қайырымдылық және пайдалы іс-шаралар өткізеді. Ал AlmaU-да көптеген клубтар бар, дегенмен біз Алматыда студенттік өмірмен танымалмыз. Сондай-ақ, қалада 

еріктілер қажет болатын әртүрлі еріктілер ұйымдары мен іс-шаралар бар. Осыған байланысты көптеген қиындықтар жоқ. Сондай-ақ, "Қостанай минералдары"АҚ-да өткізілген алғашқы 

тағылымдама туралы айтқым келеді. Бұл тағылымдама біз үшін күтпеген жағдай болды, дегенмен, бағдарламадағы бірінші тағылымдама сияқты жақсы өтті деп есептеймін. Біз үшін студенттер 

үшін бұл челлендждің бір түрі болды, онда біз өзімізді жақсы көрсеттік. Мен тағылымдамаға өте қуаныштымын, өйткені Қор және "Қостанай минералдары" АҚ қызметкерлері бізге тағылымдама 

үшін тамаша жағдайларды ұсынды, біз ондай жағдайды күткен жоқпыз. Мен риза болдым, өйткені мен осы тағылымдамадан кейін табыс табудың жаңа бағытын таптым. Біз жобалар бойынша 

жұмыс істедік, менікі "HR чат бот"деп аталды. Мен командада жалғыз болдым, бірақ мен жобаны жақсы жасадым, Мен өзім нөлден бастап чат боттарын құруды оқып, іске қостым. Мен өзім, 

негізінен, әртүрлі бағдарламаларды түсінуді, компьютерлерде бірдеңе жасауды және т.б. жақсы көремін, сондықтан мен осындай жобаны таңдадым. Егер менеджмент болмаса, мен IT-бағытқа 

барар едім. 

Қазір мен қашытықтан жұмыс істеймін, кеңседе және қашықтықтан жұмыс істеп көргенде, қашықтықтан жұмыс мен үшін қолайлы формат екенін түсіндім. Бір жерге байланғанды және кесте 

бойынша жұмыс істегенді ұнатпаймын. Кез-келген іс-әрекетте мен бостандықты жақсы көремін, бірақ мен жұмыс тәртібін сақтаймын, сондықтан мен үшін ерекше қиындықтар жоқ. Менің әр 

түрлі бағыттарда тәжірибем бар, бірақ негізінен сату. Мен жаңа бір нәрсені байқап көруді, жаңа дағдыларды, бағдарламаларды, міндеттерді және т.б. үйренуді өте жақсы көремін. Әрі қарай, 
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әрине, Мен қайда келетінімді білмейінше, мен үшін өмір-бұл шытырман. Болашақ стипендиаттар мен үміткерлер үшін ашық, сенімді болуға және қызығушылық танытуға кеңес бергім келеді. 

Барлық жерде білім іздеңіз, барлық жерде ақпарат іздеңіз, сұраңыз және ұялмаңыз. Қорықпаңыз, университет құлап, қателесуге болатын ойын алаңы сияқты, салдары соншалықты қорқынышты 

емес, бірақ сіз университет қабырғасынан тыс не болатынын түсінесіз. Университет мүмкіндік, білім береді, бірақ бұл бәрі керемет болады дегенді білдірмейді. Сіз оларға өзіңіз жетуіңіз керек 

және бір орында тұрмаңыз. Мен бұл кеңестерді беремін, өйткені Мен оларды үнемі ұстанбадым. Қор оқу үшін жақсы жағдай жасайды, бірақ олармен келіспес бұрын, сіз қор мен отбасыңыздың 

алдындағы жауапкершілік пен міндеттемелерді өз мойныңызға алғаныңызды түсініп, жақсы ойлануыңыз керек. Бұған саналы түрде қараңыз. Егер сіз шынымен оқып, бәрін айтқандай жасасаңыз, 

университетке оқу қиын емес. Одан әрі бәрі сізге байланысты»2 

 
БІЛІМГЕРЛЕР КЛУБЫ 
 

"БесТірек" бағдарламасының стипендиаттары әр оқу жылында волонтерлік жобаларды орындауға 192 сағат 

жұмсайды. Оқу үлгеріміне қойылатын талаптармен қатар, бұл да бағдарламаның шарты болып табылады. Әркім 

өзіне бағыт пен мақсатты топты таңдайды және ерікті жұмыстың қарқындылығын дербес анықтайды. Жобалар бір 

реттік, сондай-ақ ұзақ мерзімді, ауқымды немесе жергілікті деңгейде, өз идеяларымен немесе басқа ұйымдардың 

қолданыстағы бастамалары болуы мүмкін. Белгілі бір жобаны таңдаудың негізгі шарты-оның мақсатты аудитория 

үшін пайдасы тұрғысынан өзектілігі. Қордың стипендиаттары әрдайым студент жастардың белсенді бөлігіне кіреді. 

Олардың көпшілігі студенттік клубтарға кіреді және еріктілер қозғалысына қатысады. Қоғамдастықтың әлеуметтік 

өміріне қатысу, әрине, оларға құзыреттілікті арттыруға және өзекті білімді игеруге көмектеседі, бірақ, ең бастысы, 

олардың икемді дағдыларын дамытады, командада жұмыс істеуге үйретеді, өз іс-әрекеттері үшін жауапкершілікті 

оятады, олардың эмоционалды төзімділігін үйретеді. Барлық осы факторлар олардың моральдық қасиеттерін 

қалыптастырады және үйлесімді адамдардың 

өсуіне көмектеседі. Түлектер студенттердің 

еріктілікті міндетті жұмыс ретінде қабылдағанын 

және грантты сақтау шарты ретінде қабылдағанын 

мойындайды, бірақ ересек өмірде олар аз 

сәттілікке ие болғандарға ақысыз көмектің 

маңыздылығын түсінді және еріктілік жұмыстың 

пайдасын мойындады. 

                                                           
2 Мәтіндегі тыныс белгілер, орфография мен стилі автордікі. 
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БІЗ КӨМЕСТЕСТІК 
 
 

 

227 студент бизнес-
жобалар байқауына 

қатынасты 

706 адам ағылшын тілі мен 
Қазақстан тарихы бойынша білім 

деңгейін жақсартты 

Тәжікстаннан көшіп келген 
эмигранттар отбасына 

жаңажылдық сыйлықтар 
табысталды 

1074 адам бизнесті 
дамыту және кеңейту 

жайында білім деңгейін 
көтерді 

80 адам футзал мен киберспорт 
чемпионатына ат салысты 

20 мүмкіндігі шектеулі балалар мен 
олардың отбасына арнап кино кеші 

ұйымдастырылды 

1284 адам грантқа оқу 
мүмкіндігі жайында 

хабардар болды 

Балаларға арналған «Я с тобой!» 
хосписіне қаржылық қолдау 

көрсетілді 

Екі жасар Эмир Шахмаровтың 
емделуіне қаржы жинастырылды 

1790 студент жеке 
машықтарын жақсартты 

Хапизов Сабыржан Францияда өткен 
сурдо-дзюдо бойынша әлемдік 
чемпионатына ат салысуына 
қаржылық көмек көрсетілді 

82 үйсіз қалған ит пен мысық 
Лисаковск қаласы мен Алматы 

облысында орналасқан жануарлар 
үйлерінде баспана тапты 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 
Жылдың соңы-қорытындылау, бастан кешкендерді қайта ойластыру және алдағы жоспарларды құру уақыты. Бұл процесте ең маңызды орынды адамдар 

алады: туыстар, достар, әріптестер, серіктестер, менторлар мен донорлар – осы уақытты бізбен бірге өткізіп, онда өз рөлін ойнағандардың бәрі, олардың 

тұлғалары мен кәсібилігі біздің осы сәтте қандай екендігімізге әсер етті. Біз Қордың Қамқоршылық кеңесінің төрағасы Еркін Нұрелдәемұлы Тәтішевке, 

моральдық және қаржылық қолдауы көптеген шынымен де қызықты жобалар мен бағдарламаларды іске асыруға мүмкіндік беретін, біздің сөзсіз 

басқарушымыз, тәлімгер және меценатымызға алғыс айтамыз. Серіктес университеттер мен колледждерге, "Integrites" заң компаниясына және біздің 

ұмтылыстарымызда қолдау көрсететін қордың барлық серіктестеріне алғысымызды білдіреміз!  

19 желтоқсан – сүйікті ұл, аға, әке, осы сөздің кең мағынасындағы көшбасшы Ержан Нұрелдәемұлы Тәтішевтің қайтыс 

болуының 17 жылдығы. Көптеген ойналмаған рөлдер, іске асырылмаған және, әрине, керемет жобалар қалды. Оның 

жоғары моральдық қағидаттары, адамдарға деген сенімі, оны құруға көмектескен іске деген сүйіспеншілігі бүгінгі күнге 

дейін адамдарды шабыттандырады. Адам туралы ең жақсы есте сақтау-бұл көрінбейтін нәрсе, ол кеткеннен кейін 

қалатыны, бірақ ең бастысы – оның идеяларын әлемге жеткізіп, құндылықтарын уағыздауды жалғастыратын ізбасарлар. 

Біз қазірдің өзінде өздерінің білім беру гранттары арқылы талантты балаларға жақсы мүмкіндіктер ашатын түлектер 

арқылы Қордың лайықты мұрагерлерінің өсіп келе жатқанын мақтан тұтамыз. Биыл түлектер клубы өз қаражаты есебінен 

үшінші білім грантын тағайындады. Біз түлектеріміздің жасаған әрбір үлесін бағалаймыз, бірақ бізді қорға қатыстылық 

сезімі мен қолдауға деген шынайы ықылас қуантады. Біздің түлектеріміз жыл сайынғы стипендиаттарды іріктеуде 

қазылар алқасының құрамында болуы бірінші рет емесі және Қордың "кіші" түлектері арасынан балаларды өз 

компанияларына жұмысқа шақырады. 

Біз алдағы жыл бәріміз үшін серпіліс жылы болады және біз тек куәгер ғана емес, сонымен қатар өте қызықты жобаларды құрушы боламыз деп үміттенеміз. 

Алдағы жылдың символы Жолбарыстың шешімділігі барлығына "олжа" әкелсін! 
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ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕП 

2021 жылы бағдарламалық және әкімшілік шығыстар 74 511 962,55 т.құрады, оның ішінде 63,21% немесе 47 096 792,56 т. – бағдарламалық, ал 36,79% 

немесе 27 415 169,99 – әкімшілік шығыстар. 
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БАЙЛАНЫС КӨЗДЕРІ 

 

Қазақстан Республикасы 
 
Алматы қаласы, 050026 
 
Байзаков к-сі, 125 
 
Әйтеке би к-сі қиылысы 
 
Номад БО, 307 офис 

 
+7 (727) 331 13 14 
 
+7 (700) 331 13 14 
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Фонд Ержана Татишева   

 
https://vk.com/id164406913 
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